



Tilsynsrapport

Virksomhed	OK-tank med vaskehal (Dagli Brugsen Tistrup)	22-12-2023
Adresse	Vardevej 47, 6862 Tistrup	JIMN Direkte tlf.: 7994 6471
CVR nr.	43802828	
Dato for tilsyn	Den 26.09.2023	Sagsnr.: GEO-2023-08931
Fra virksomheden deltog	Jørn Tarp, Ansvarlig for tankstationen, vaskehallen og puslepladsen	
Tilsynet udført af	Jimmy Ngo, Varde Kommune	
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	<u>Henstillinger</u> <i>Fritagelse for tømningsordningen</i> Kvittering for kontrol, spuling og bundtømning af SF for biobrønden udført den 19-04-2023 er blevet eftersendt. Tilsvarende er der den 29-11-2022 udført kontrol og skimning af OBU for forpladsen. Dette bliver udført af Marius Pedersen. Der mangler stadigvæk at søge om fritagelse for tømningen siden sidste tilsyn i 2017.	

Varde Kommune henstiller virksomheden til at søge om fritagelse for tømning af SF til biobrønden samt OBU til forpladsen som udføres af Marius Pedersen.

Olietanke

Der forefindes stadigvæk overjordiske olietanke i drift ifølge BBR. Efter en telefonisk samtale med Jørn Tarp den 22. december 2023, fortalte han, at de resterende overjordiske olietanke stammer fra det tidligere værksted. Efter hans viden er de flyttet med værkstedet.

Varde Kommune henstiller virksomheden til at indhente og eftersende en præcis og nøjagtig skrivelse af hvilke overjordiske olietanke som ikke længere forefindes på matriklen.



Det er ejeren af grunden som har ansvaret for at oplysningerne i BBR står korrekte.

Side 2 / 3

Indskærpelse

Opbevaring af kemikalier

Ved tilsynet blev der konstateret et par dunke til vaskemaskinen med indhold stod rundt omkring i teknikrummet til trods for, at der var stadigvæk plads på spildbakkerne.

Varde Kommune indskærper, at virksomheden opbevarer vaskemidlerne på de etablerede spildbakker jf. Varde Kommunes forskrift om håndtering og opbevaring af olie og kemikalier.

Type af virksomhed	Q01
Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke, opbevaring af kemikalier.
Resultaterne af egenkontrollen	Kvittering for kontrol og tømning af SF til biobrønd samt kontrol og skimning af OBU til forpladsen.
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1-kortlagt).
Risikoscore	3,40
Brugerbetaling	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 5 timer.



Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse om forebyggelse af forurening af jord, grundvand og overfladevand fra benzin- og dieselsagsanlæg, nr. 1254 af 23. november 2019.
- Varde Kommunes Regulativ for erhvervsaffald
- Varde Kommunes Forskrift om håndtering og opbevaring af olie og kemikalier.

Med venlig hilsen

Jimmy Ngo

Miljøsagsbehandlere

E jimn@varde.dk